[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской области

от 27.01.2021                                                г. Петушки                                                        № 148

О внесении изменений в постановление
администрации Петушинского района
от 01.10.2018 № 1938

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, утверждения и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Петушинский район», утвержденным постановлением администрации Петушинского района от 11.02.2015 № 224,
п о с т а н о в л я ю:
	1. Внести в постановление администрации Петушинского района от 01.10.2018 № 1938 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в Петушинском районе» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. В строке «Сроки и этапы реализации программы» цифры «2019 – 2022» заменить на цифры «2019-2023».
1.1.2. Строку «Объемы бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию Муниципальной программы 1 195,00 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 468,00 тыс. рублей, из бюджета муниципального образования «Петушинский район» – 727,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 103,00 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования «Петушинский район»;
2020 год – 103,00 тыс. руб. за счет бюджета муниципального образования «Петушинский район»;
2021 год – 753,00 тыс. руб., в том числе 468,00 тыс. руб. за счет средств из областного бюджета; 285,00 тыс. руб. за счет бюджета муниципального образования «Петушинский район»;
2022 год – 103,00 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования «Петушинский район;
2023 год – 133,00 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования «Петушинский район».

1.1.3. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Реализация Программы позволит обеспечить к концу 2023 года:
- сокращение общего количества зарегистрированных преступлений на 10 %
- снижение числа тяжких и особо тяжких преступлений
на 10 %
- сокращение на 10 % количества преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их соучастии
- снижение на 8 % доли преступлений, совершенных ранее судимыми лицами
- снижение удельного веса преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения на 9 %
- увеличение на 14 % числа выявленных коррупционных правонарушений
- уменьшение на 10 % числа преступлений, совершенных на улицах и в общественных местах
- сокращение количества жалоб на действия (бездействия) должностных лиц в сфере обеспечения безопасности на 9 %

1.2. Раздел 3. ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ изложить в редакции согласно приложению № 1.
1.3. В разделе 4. ХАРАКТЕРИСТИКА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ:
1.3.1. В столбце «Срок окончания реализации» цифры «2022» заменить на цифры «2023».
1.3.2. «Перечень основных мероприятий муниципальной программы  «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в Петушинском районе» дополнить мероприятием 4.8. согласно приложению № 2.
1.4 . Раздел 5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ изложить в  редакции согласно приложению № 3.
1.5. Раздел 6. ПРОГНОЗ КОНЕЧНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ изложить в следующей редакции:
«Раздел 6. ПРОГНОЗ КОНЕЧНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Выполнение Программы позволит:
- сократить общее количество зарегистрированных преступлений на 10 %;
- снизить число тяжких и особо тяжких преступлений на 10 %;
- сократить на 10 % количество преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их соучастии;
- снизить на 8 % доли преступлений, совершенных ранее судимыми лицами;
- снизить удельный вес преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения на 9 %;
- увеличить на 14 % число выявленных коррупционных правонарушений;
- уменьшить на 10 % число преступлений, совершенных на улицах и в общественных местах;
- сократить количество жалоб на действия (бездействия) должностных лиц в сфере обеспечения безопасности на 9 %».
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед» без приложений, полного текста в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU.

Глава администрации                                                                                                  А.В. КУРБАТОВ

11

Приложение № 1
к постановлению администрации
Петушинского района
от 27.01.2021 № 148
Раздел 3. ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ

«Сведения о целевых показателях муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в Петушинском районе» и их значениях»

	№ п/п
	Наименование
показателя
(индикатора)

Единица измерения

	Значение показателей

	базовый год
(отчетный)
2014
	текущий год

2018
	первый год реализации
2019
	второй год реализации
2020
	третий год реализации
2021
	четвертый год реализации
2022
	пятый год реализации 2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

1
	Сокращение общего количества зарегистрированных преступлений

факт

100,0

98,5

97,5

96,0

92,0

91,0

90,0

2
	Снижение числа тяжких и особо тяжких преступлений

факт

100,0

99,0

98,0

97,0

94

92,5

90,0

3
	Сокращение количества преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их соучастии

факт

100,0

99,0

97,5

96,0

93,0

91,0

90,0

4
	Снижение доли преступлений, совершенных ранее судимыми лицами

факт

100,0

99,5

99,0

98,0

96,0

94,0

92,0

5
	Снижение удельного веса преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения

%

100,0

99,0

98,0

97,0

95,0

93,0

91,0

6
	Увеличение числа выявленных нарушений антикоррупционного законодательства

%

100,0

101,5

103,0

104,5

110,0

112,0

114,0

7
	Уменьшение числа преступлений, совершенных на улицах и в общественных местах

факт

100,0

99,0

97,5

96,0

93,0

91,0

90,0

8
	Сокращение количества жалоб на действия (бездействия) должностных лиц в сфере обеспечения безопасности

факт

100,0

99,0

98,0

97,0

95,0

93,0

91,0

Приложение № 2
к постановлению администрации
Петушинского района
от 27.01.2021 № 148

	Номер и
наименование
основного
мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Связь мероприятия с показателями программы

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие 4.

Обеспечение безопасных условий жизнедеятельности на территории Петушинского района

	Обеспечение в круглосуточном режиме общественного порядка и общественной безопасности, своевременного реагирования на изменение оперативной обстановки, выполнение функций по обеспечению координации и взаимодействия правоохранительных органов района
	Снижение числа тяжких и особо тяжких преступлений на 5 %.
Уменьшение числа преступлений, совершенных на улицах и в общественных местах на 6,5  %.

	Мероприятие 4.8
Привлечение членов казачьего общества к охране общественного порядка, в том числе к охране массовых мероприятий на территории МО «Петушинский район»
	ОМВД*
ОПКП
Петушинское ХКО ВлОКО ВсКО «ЦКВ»*
	2021
	2023
	Сокращение преступности, предупреждение правонарушений на территории МО «Петушинского района»

Примечание: <*> органы и ведомства, не входящие в структуру администрации района, привлекаются к исполнению программных мероприятий по согласованию.

Приложение № 3
к постановлению администрации
Петушинского района
от 27.01.2021 № 148

Раздел 5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Параметры ресурсного обеспечения на период 2019 - 2023 годов, приведенные в Программе, соответствуют предварительным оценкам расходов областного и районного бюджетов на их реализацию, объемы которых утверждаются, соответственно, Законами Владимирской области и решением Совета народных депутатов Петушинского района о бюджетах на предстоящий плановый год.
Таким образом, объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы составляют 1 195  тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 103 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Петушинский район»;
2020 год – 103 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Петушинский район»;
2021 год – 753 тыс. руб., в том числе 468 тыс. руб. – областной бюджет, 285 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Петушинский район»;
2022 год – 103 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Петушинский район»;
2023 год – 133 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Петушинский район»;
Финансирование Программы предполагается осуществить за счет:
областного бюджета – 468 тыс. руб.;
бюджета МО «Петушинский район» - 727 тыс. руб.
	Следует отметить, что указанные расходы подлежат ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.
Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений в Петушинском районе»

Наименование основных мероприятия
муниципальной программы

Источники финансирования

Объем финансирования,
тыс. руб.

	Итого:
2019-2023 годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Мероприятие 1.13.
Организация и проведение ежегодного районного соревнования за присвоение звания «Лучший участковый уполномоченный полиции Петушинского района»

	Всего

	27,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	7,0
	27,0

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 2.13.
Строительство и оборудование спортивных площадок для занятия уличными (экстремальными) видами спорта
	Всего

	600,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	468,0

	468,0

	Местный бюджет

	132,0

	132,0

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные поселения

	Мероприятие 3.2.
Приобретение фильмов и современных кино-видеоматериалов по проблемам правонарушений, профилактики наркомании, пьянства и табакокурения

	Всего

	230,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	30,0
	230,0

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 4.7.
Изготовление, монтаж и демонтаж на баннерах социальной рекламы, направленной на профилактику пьянства, наркомании и иного противоправного поведения

	Всего

	144,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	48,0
	144,0

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 4.8.
Привлечение членов казачьего общества к охране общественного порядка, в том числе к охране массовых мероприятий на территории МО «Петушинский район»
	Всего

	50,0

	50,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	50,0

	50,0

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 7.4.
Изготовление, установка и демонтаж социальной рекламы по правовому просвещению граждан в сфере противодействия коррупции, экстремизму и терроризму
	Всего

	144,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	48,0
	144,0

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

	Общий объем финансирования за весь период выполнения Программы
	Всего
	103,0
	103,0
	753,0
	103,0
	133,0
	1195,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	468,0

	468,0

	Местный бюджет
	103,0
	103,0
	285,0
	103,0
	133,0
	727,0

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники